ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_20 апреля 2023 года_                                                                                  № _139_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 5 августа 2016 года № 214

«О реализации порядка передачи в аренду зданий,
сооружений и иных объектов имущества»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), пунктом 1 статьи 627
Гражданского кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 5 апреля 2016 года № 84-З-VI
«Об аренде государственного и муниципального имущества» (САЗ 16-14)
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 5 августа 2016 года № 214 «О реализации порядка передачи в
аренду зданий, сооружений и иных объектов имущества» (САЗ 16-32)
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 27 сентября 2017 года № 246
(САЗ 17-40), от 6 октября 2017 года № 266 (САЗ 17-41), от 13 апреля 2018 года
№ 119 (САЗ 18-16), от 25 апреля 2018 года № 128 (САЗ 18-17), от 16 февраля
2023 года № 52 (САЗ 23-7), следующие изменения и дополнения:

а) строку 1 таблицы пункта 3 Приложения № 1 к Постановлению
изложить в следующей редакции:
«

1. г. Тирасполь, центральный район 1,4
»;

б) таблицу пункта 3 Приложения № 1 к Постановлению дополнить
строкой 1-1 следующего содержания:

- 2 -

«
1-1 г. Тирасполь, все районы, кроме центрального района 1,2

»;

в) строку 3 таблицы пункта 3 Приложения № 1 к Постановлению
изложить в следующей редакции:
«

3. г. Бендеры, центральная часть города 1,2
»;

г) таблицу пункта 3 Приложения № 1 к Постановлению дополнить
строкой 3-1 следующего содержания:
«

3-1 г. Бендеры, все районы, кроме центральной части города 1,0
»;

д) строки 4 и 5 таблицы пункта 5 Приложения № 1 к Постановлению
изложить в следующей редакции:
«

4. Полуподвальное помещение с окнами, помещения
технического этажа, чердаки, мансарды

0,7

5. Другие подвальные помещения 0,5
»;

е) таблицу пункта 7 Приложения № 1 к Постановлению изложить
в следующей редакции:
«

№ Характер деятельности, осуществляемой арендатором Коэффи
циент

1. Бытовое и коммунальное обслуживание 1,3
2. Производственная деятельность 0,3
3. Деятельность в области связи 0,5
4. Помещения, используемые средствами массовой информации 0,6
5. Торговля, кроме торговли продовольственными товарами,

детским ассортиментом, книгами
1,4

6. Торговля продовольственными товарами 1,3
7. Торговля детским ассортиментом, книгами 1,1
8. Общественное питание (кафе, бары, рестораны, закусочные,

столовые)
1,4

9. Автоматы самообслуживания различного применения (кофе,
продукты, фотоавтоматы и так далее)

4,1

10. Игорный бизнес, казино, залы игровых автоматов 3,1

- 3 -

11. Банковская деятельность (в том числе банкоматы, платежные
терминалы), букмекерские учреждения

2,1

12. Деятельность в области здравоохранения 1,0
13. Деятельность государственных предприятий в области

здравоохранения
0,7

14. Нотариальные услуги 1,4
15. Услуги интернет-кафе 1,2
16. Передача помещений под офис 1,3
17. Деятельность в сфере просвещения, культуры и спорта 0,3
18. Деятельность негосударственных организаций образования 0,4
19. Организации общества инвалидов и ветеранов, общественные

движения, партии, союзы, объединения, профсоюзы,
благотворительные фонды и некоммерческие партнерства
в случае использования арендуемого имущества для
реализации уставных целей

0,2

20. Склады технические и другие вспомогательные помещения 0,6
21. Деятельность коллегии адвокатов Приднестровской

Молдавской Республики
0,5

22. Прочая деятельность 1,2
»;

ж) Приложение № 6 к Постановлению изложить в редакции согласно
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ

- 4 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 20 апреля 2023 года № 139

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 5 августа 2016 года № 214

Информация
о результатах сдачи в аренду зданий и сооружений за 20__ год

№
п/п

Организацион
но-правовая

форма
юридического

лица-
балансодержа

теля, его
юридический

адрес

Наимено
вание

арендато
ра

Наимено
вание

объекта
аренды

(литеры,
номера),
его место
нахожде

ние

В
ид

де
ят

ел
ьн

ос
ти

*

Площадь
объекта
(кв. м)

Период
(по

кварта
лам)

Сумма
арендной
платы за 1

кв. м

Срок аренды

Сумма стоимости
права на заключение

договора аренды,
рубли

Приднестровской
Молдавской
Республики

Сумма
начислен

ной
арендной
платы на
отчетную

дату,
рубли

Приднест
ровской
Молдавс

кой
Республи

ки

Сумма фактически
поступившей арендной

платы на отчетную дату,
рубли Приднестровской
Молдавской Республики

П
ри

ме
ча

ни
е

Дата
начала
аренды

Дата
оконча

ния
срока

аренды

Начислен
ная

Фактичес
ки

поступив
шая в

республи
канский
бюджет

На р/с
республи
канского
бюджета

На р/с
балан

содержа
теля

Задол
жен

ность

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
город Тирасполь

1 квартал
2 квартал
3 квартал

- 5 -

4 квартал
ИТОГО:

и так далее
ИТОГО по городу Тирасполь:

город Бендеры
1 квартал
2 квартал
3 квартал
4 квартал
ИТОГО:

и так далее
ИТОГО по городу Бендеры:

Примечание: * вид деятельности указывается в соответствии с пунктом 7 Приложения № 1 к настоящему Постановлению.

- 6 -

Информация о результатах сдачи в аренду иных объектов государственного имущества за 20__ год

№

Организационно-
правовая форма

юридического лица-
балансодержателя, его

юридический адрес

Наимено
вание

арендато
ра

Вид
иного
объек

та госу
дарст

венного
имуще
ства *

Наимено
вание
иного

имущест
ва

Основные
характери

стики
иного

имущест
ва

Период (по
кварталам)

Срок аренды

Сумма
начисленной

арендной
платы на
отчетную

дату, рубли
Приднестров

ской
Молдавской
Республики

Сумма фактически поступившей
арендной платы на отчетную дату, рубли

Приднестровской Молдавской
Республики Примеча

ние
Дата

начала
аренды

Дата
оконча

ния
срока

аренды

На р/с
республикан

ского
бюджета

На р/с
балансодер

жателя

Задолжен
ность

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
город Тирасполь

1 квартал
2 квартал
3 квартал
4 квартал
ИТОГО:

и так далее
ИТОГО по городу Тирасполь:

город Бендеры
1 квартал
2 квартал
3 квартал
4 квартал
ИТОГО:

и так далее
ИТОГО по городу Бендеры:

Примечание: * вид иного имущества указывается согласно единым нормам амортизационных отчислений на полное
восстановление основных фондов народного хозяйства Приднестровской Молдавской Республики, утвержденным
нормативным правовым актом исполнительного органа государственной власти, в ведении которого находятся вопросы по
выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере бухгалтерского учета и отчетности».